
Valtuutettu Keisteri-Sipilän ja valtuutettu Mäkäräisen sekä 38 muun 
valtuustoaloite koskien liikkumisen palveluihin ohjautumisen 
vahvistamista  

Liikkumattomuus on yksi merkittävimmistä kansanterveyden haasteista 
Suomessa ja keskeinen riskitekijä useille pitkäaikaissairauksille. 
Samanaikaisesti tiedämme, että liikunnan lisääminen on kustannusvaikuttava 
keino edistää väestön hyvinvointia ja vähentää sosiaali- ja terveydenhuollon 
kuormitusta.  

Useilla hyvinvointialueilla Suomessa on kehitetty palvelupolkuja, joissa 
sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilainen ohjaa asiakkaan 
liikuntaneuvontaan esimerkiksi liikkumisreseptin avulla. Mallia on edistetty 
valtakunnallisesti muun muassa UKK-instituutin toimesta. Liikkumisresepti on 
yksi esimerkki työkalusta, jolla liikkuminen voidaan ottaa systemaattisesti 
puheeksi ja asiakas ohjata eteenpäin sopiviin palveluihin.  

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella on aiemmin käsitelty liikkumisreseptiin 
liittyvää valtuustoaloitetta, joka kohdistui erityisesti ikääntyneiden 
toimintakykyyn ja kaatumisten ennaltaehkäisyyn. Vastauksessa todettiin, että 
liikkumisreseptin tavoitteita edistetään osana kotihoidon ja kotikuntoutuksen 
kehittämistä, eikä erillistä yhtenäistä toimintamallia otettu käyttöön. Aloite 
todettiin loppuun käsitellyksi.  

Tällä hetkellä käytännöt vaihtelevat eri palveluissa, eikä liikkumisen 
edistäminen ole systemaattinen osa kaikkia sosiaali- ja terveydenhuollon 
kohtaamisia. Liikkumisen palvelupolkujen sujuvuutta ja näkyvyyttä asiakkaan 
näkökulmasta on tarpeen edelleen vahvistaa. Hyvinvoinnin ja terveyden 
edistäminen on kuntien ja hyvinvointialueiden yhteinen tehtävä. Toimivat ja 
sujuvat liikkumisen palvelupolut ovat keskeinen osa tätä yhteistyötä. 
Hyvinvointialueella on lain mukainen vastuu edistää asukkaidensa hyvinvointia 
ja terveyttä osana palvelujen järjestämistä ja tuottamista, erityisesti 
ennaltaehkäisevän työn ja varhaisen tuen keinoin. Liikkumisen edistäminen ja 
siihen ohjaaminen ovat keskeinen osa tätä kokonaisuutta.  

Me allekirjoittaneet esitämme, että hyvinvointialue:  

1. Selvittää liikkumisen edistämisen nykytilan sekä käytössä olevat 
palvelupolut ja liikuntaneuvontaan ohjautumisen käytännöt alueella.  

2. Vahvistaa liikkumisen palveluihin ohjautumisen toimintamallit, hyödyntäen 
esimerkiksi liikkumisreseptin kaltaisia työkaluja.  



3. Varmistaa, että sosiaali-ja terveyndenhuollon henkilöstöllä on riittävä 
osaaminen ja selkeät käytännöt liikkumisen puheeksiottoon sekä asiakkaan 
ohjaamiseen oikeaan palveluun.  

Espoossa 28.4.2026, Karoliina Mäkäräinen ja Elli Keisteri-Sipilä 
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